
Protokół Nr 11/2015 
posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 21 grudnia 2015 roku 

 
Realizowany porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady 

Powiatu Nowosądeckiego. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 

wyrażenia zgody na doskonalenie częściowego umorzenia należności pieniężnej 
przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał 
wszystkich przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 5 Członków Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Antoni KOSZYK    - Wicestarosta Nowosądecki; 
Maria JĘKOT   - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego; 
Dorota DOBROWOLSKA           - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 
Sławomir KMAK -Dyrektor SPZOZ – Szpitala im. J. Dietla w Krynicy- 

Zdroju. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia  
i poddał go pod głosowanie. 
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy poddał pod głosowanie, po zapoznaniu 
się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 10/2015 z dnia 15 grudnia 2015 r. 
 
Protokół został przyjęty i podpisany. 
 
 



Ad.3. 
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot i Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ 
Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przedstawili projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie wyrażenia zgody na doskonalenie częściowego umorzenia 
należności pieniężnej przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

Dyrektor zwrócił się z prośbą o częściowe umorzenie należności pieniężnej 
przypadającej Powiatowi Nowosądeckiemu od Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, 
wynikającej z ugody restrukturyzacyjnej z dnia 30 czerwca 2005 r. zawartej pomiędzy 
Powiatem Nowosądeckim a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej 
Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju, tj. kwoty 303 608 647 zł.   

Przedmiotem ugody restrukturyzacyjnej była należność Powiatu Nowosądeckiego w 
kwocie 1 999 940 zł oraz pozostały do spłaty kredyt bankowy w kwocie 3 000 000 zł 
zaciągnięty przez Szpital w Banku Ochrony Środowiska w Krakowie, poręczony przez 
Powiat Nowosądecki. Powiat Nowosądecki przejął wówczas zobowiązania Szpitala w 
łącznej kwocie 4.999.940 zł i odroczył termin rozpoczęcia spłaty do dnia 31 grudnia 
2014 r.  

Następnie przedłużono termin rozpoczęcia spłaty do dnia 30 listopada 2015 r. Ugoda 
restrukturyzacyjna przewiduje, iż należność zostanie spłacona w okresie od 30 listopada 
2015r. do 30 listopada 2024 r., w 10 równych ratach rocznych. 

W ramach procesu restrukturyzacji Szpital pozyskał środki i dokonał wcześniejszej 
spłaty w 2007 r., części zobowiązania w kwocie 890.332 zł, natomiast w roku 2014 
dokonano spłaty w kwocie 100.000 zł.  

Wobec częściowej spłaty należności Powiatu przez Szpital aktualnie  pozostała do 
spłaty kwota wynosi  4 009 607 zł  (słownie: cztery miliony dziewięć tysięcy sześćset 
siedem złotych 83/100). Termin spłaty pierwszej raty upłynął w dniu 30 listopada 2015 r. 
Wpłata przez Szpital nie została dokonana z uwagi na brak środków finansowych. 
Uchwała ta pojawiła się ze względu na wniosek złożony przez Dyrektora szpitala, w 
którym to zwrócił się z wnioskiem o umorzenie pozostałej do spłaty należności w kwocie 
4 009 607 zł. w związku z trudną sytuacją finansową Szpitala. W uzupełnieniu do 
przedmiotowego wniosku Dyrektor zwrócił się o umorzenie odsetek za zwłokę w spłacie 
raty wymagalnej na dzień 30 listopada 2015 r. 
Dyrektor nadmienił, że zadłużenie powstało z uwagi na niedostateczne finansowanie 
oraz limitowanie świadczeń przez Narodowy Fundusz Zdrowia, a także na wyroki z firmą 
Eko-Rembud oraz z niezapłaceniem nadwykonań. 

Członek komisji Marta Adamczyk zwróciła uwagę na fakt, iż w razie umorzenia długu i 
przekształceń w służbie zdrowia Powiat może na tym stracić, w związku z powyższym 
zdaniem Pani Marty może lepiej byłoby umorzyć tą minimalną kwotę.  

Przewodniczący komisji Włodzimierz Oleksy przyznał, że pomysł przedmówczyni nie 
jest zły.  



 
W dalszej części wypowiedzi Pani Marta zwróciła uwagę na kwestię tak długo trwającej 
rozprawy z firmą Cabak, zadała pytanie dlaczego nie podjęto decyzji o ugodzie 
wcześniej, skoro odstąpienie od umowy było ryzykowne.  
W odpowiedzi dyrektor Sławomir Kmak przyznał, iż podpisanie ugody bez wyroku Sądu 
na tak wielką kwotę byłoby nie możliwe, bo tutaj chodzi o środki publiczne. 
 
W dalszej części wypowiedzi Dyrektor Sławomir Kmak poinformował o projektach 
inwestycyjnych realizowanych przez jednostkę, na przestrzeni 4 lat była to kwota 11 000 
000 zł., przekazana ze środków własnych.  

Sławomir Kmak Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przedstawił 
także materiał nt. wykonanych świadczeń ponad limit zawarty z NFZ w latach 2009-
2014. 
Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do protokołu.  
 
Członek komisji Antoni Poręba przyznał, iż dyskusja odnośnie przyszłości szpitala 
powinna zostać przełożona na inne posiedzenie. Uchwała dotyczy umorzenia i trzeba go 
zrealizować. Ponadto ustawodawca nie zagwarantował przez kilka lat realizacji 
wszystkich nadwykonań, które dla dobra pacjenta Szpital poniósł. W przypadku dyskusji 
nad zrównoważonym rozwojem, trzeba zrozumieć z jakim problemem przez 
ustawodawcę, przez NFZ, szpital się boryka. Ustawodawca winien określić swoje 
podejście w stosunku do Szpitali w kwestii finansowania służby zdrowia, wycena 
punktów jest zbyt niska w stosunku do działalności. Należałoby spodziewać się 
rozstrzygnięcia spraw na szczeblach ustawowych. W szpitalu jest problem, ale sprawa 
wykonawcy, ugody, została zakończona w związku z powyższym należy z szacunkiem 
podejść, że jeden z problemów został zakończony. W związku z powyższym Pan Antoni 
Poręba zaproponował wyrażenie zgody na to umorzenie, jest to pomoc doraźna 
potrzeby będą większe.   
 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy zgłosił, aby rozważyć w trakcie roku 
budżetowego 2016 odroczenie spłaty tych 400 000 zł. na lata późniejsze.  
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
Za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 
 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 
Za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów. 



 
Ad. 4/5. 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie 
i zamknął posiedzenie. 
 

  Przewodniczący 
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     
Włodzimierz Oleksy 
 

Protokołowała: Anna Walczak 


